Após o procedimento de reajuste do contrato, baseado na variação do IGP-M (Índice Geral
de Preços - Mercado), no período de 09/2019 a 08/2020, totalizando 13,02%, o valor mensal do
CONTRATO ORIGINAL, será alterado como segue:

I - a partir de 01/09/2020, o valor mensal passará a  R$ 9.895,98 (nove mil,
oitocentos e noventa e cinco reais e noventa e oito centavos);

II - No que toca ao valor retroativo devido ao Contratado, informa-se que totalizará
a quantia de R$ 4.560,08 (quatro mil, quinhentos e sessenta reais e oito centavos), para
o período de 01/09/2020 a 31/12/2020 e a quantia  de  R$ 13.680,24 (treze mil,
seiscentos e oitenta reais e vinte e quatro centavos), para o período de 01/01/2021 a
31/12/2021.

 

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. A despesa decorrente do presente Termo de Apostilamento, correrá à conta de créditos
orçamentários consignados à CONTRATANTE, disponibilizados na UGR 522593/510180  –